



وضعیت کودکان غزه فاجعه بار است



یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ / ۵ شوال ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 April 14 / شماره ۶۷۳۴ / سال بیست و هفتم



آذربایجان همه اضلاع فرهنگی و هنری را یک جا دارد

بین الملل ۳

اجازه نمی دهیم از خاک ما برای حمله به ایران استفاده کنید

اقتصاد ۴

سال گذشته سال خوبی برای بورس نبود

آذربایجان شرقی ۵

پیری جمعیت آذربایجان شرقی بسیار نگران کننده است

اجتماعی ۶

دانشجو و دانشگاه مقابل یکدیگر

استانها ۷

تأمین آب پایدار از اولویت برنامه های وزارت نیرو است

ورزش ۸

هفته بیست و سوم لیگ برتر فوتبال پوست موز زیر پای دو سرمربی

یادداشت

بی تدبیری یا لجبازی با مردم؟

*نسبیه پیرایش

حضور کم تعداد نمازگزاران و صف های پراکنده در نماز جمعه این هفته تهران که کاظم صدیقی امامت آن را بر عهده داشت، واکنش های زیادی را به دنبال داشته است. بسیاری بر این باورند که عدم حضور مردم بیانگر این است که آنها از توضیحات بیان شده اذعان نشده و این توضیحات را در اصل توجیهاتی می دانند. برای کم رنگ کردن تخلف برزگی که رخ داده است.

روزنامه هم میهن نوشت: «اگر از سخنان دیروز آقای صدیقی بگذریم، پرسش این است که چرا دستگاه قضایی اقدامی نکرده؟ و چرا ایشان دوباره به نماز جمعه دعوت شدند؟ دستگاه قضایی در توضیح ماجرا به این بسنده کرده که خرید و فروش باغ ۲۰۰ متری اقاله یا فسخ شده است. این پاسخ حقوقی نیست؛ بلکه باید درباره این ماجرا به صورت ماهوی نظر داد که آیا فروش اولیه قانونی بوده یا مصادق سوءاستفاده و فساد است؟ اگر آن فروش قانونی بوده، فسخ یا عدم فسخ آن برای دادگاه موضوعیتی ندارد و اگر این کار جرم بوده، آن گاه باید دادسرا ورود کند. فارغ از اینکه بیع مزبور فسخ شده باشد یا نشده باشد.

واقعیت این است که اثر پروژهای که جامعه ما نیازمند آن است، ایجاد امید در دل و فکر و نگاه مردم و جوانان است. ولی پیام این اقدام ستاد نماز جمعه که ظاهراً مورد حمایت دیگر نهادهای رسمی نیز هستند؛ ناامیدی و ناامیدی است و در یک کلام: «همینی که هست، می خواهید بخواهید، نمی خواهید هم نخواهید.»

سایت تابناک، وابسته به محسن رضایی هم در انتقاد از حضور کاظم صدیقی در نماز جمعه نوشت: «تا کی نظام و انقلاب اسلامی مردم ایران که محصول صدها هزار شهید و جانفشانی میلیون ها انسان مخلص و ایثارگر است، بابت سهل انگاری و تخلفات اطرافیان برخی از مسئولان باید زیر سوال برود و هزینه ی این کوتاهی ها شود؟ هر مقام مسئولی باید بداند، جایگاهی که در آن قرار گرفته زیر ذره بین و قضاوت دائم افکار عمومی است و حساسیت و مراقبت صد چندان را می طلبد و هیچ توجیهی برای کوتاهی ها پذیرفته نیست و اگر هم تخلفی رخ داد یا توسل به معاذیر و توجیهات بدتر از گناه سعی نکند با فرافکنی اذهان جامعه را منحرف نماید، زیرا در دوران فعلی تصور اینکه مردم آگاه ایران را می توان گمراه نمود گناه بسیار نابخشودنی خواهد بود. همچنین ستاد نماز جمعه به چه مجوزی حیثیت این گران سنگر انقلاب را برای توجیه عمل ناشایست و خلاف بین یک نفر چوب حراج می زند آیا دست درازی به اموال عمومی حتی اگر باز پس هم گرفته شود که آن هم با فشار افشاکاری بود تخلف نیست؟ و آیا همین حداقل مجازات ممنوعیت امام جماعت و جمعه مومنین را هم نباید اعمال کرد؟ آیا قانون و شرع برای دست درازی به بیت المال بجز باز پس گرفتن اموال هیچ مجازاتی در نظر نگرفته؟ یا برای بعضی در نظر گرفته و برای بعضی نگرفته؟ اینکه مدعی العموم در انجام وظیفه خود کوتاهی کرده باید پاسخ بدهد اما انتظار می رفت ستاد نماز جمعه تهران اعتبار نماز جمعه را که صحن مظهرش به خون شهدا مزین است را قربانی رفیق بازی نمی کردند.»

محمدعلی ابطیحی هم نوشت: «جدا از واقعیت ماجرا در امامت آقای صدیقی چند نکته مهم بود: ۱- افکار عمومی درگیر حرفهای متفاوت ایشان پس از ماجرای ازگل هست. نه دادگاهی حکم به برائت داده و نه دلیلی بر عدم حساسیت مردم به این مسأله مالی هست، به این دلیل لجبازی یا افکار عمومی تلقی می شود که نتیجه آن در انتخابات بروز می کند.

۲- نماز جمعه مظهر معنویت است و امام جمعه باید عادل باشد. در عدالت آقای صدیقی، حداقل در افکار عمومی تردید ایجاد شده بود. اصرار به حضور ایشان، کار را بیشتر از همه بر متدنیان و نمازخوانان دشواری می کند. خواهی نخواهی متدنیان در نگاه جامعه و خانواده هایشان ممکن است به عدم حساسیت به مسایل مالی متهم شوند و این ظلم به آنها است.

۳- بعضی ها بر این باورند که از افراد حامی و سینه چاکان نظام در هر صورت باید دفاع کرد. نتیجه عملی اش قربانی کردن نظام به پای افراد است. در ماجراهای زیادی این اتفاق افتاد. این کار بدنه نظام و انقلاب را روز به روز لاغر تر می کند. راه حل شفافیت است. و نیز عدم تمایز بین افراد و جناح ها.

دست و پا کردن اگر ستاد نماز جمعه دلش به حال نماز جمعه و دین داری مردم می سوخت، به آقای صدیقی توصیه می کرد تا تعیین تکلیف توسط مراجع ذیصلاح نماز نخواند. آسمان به زمین نمی آمد. به نفع خود آقای صدیقی هم بود»

ادامه در همین صفحه

استاندار آذربایجان شرقی، آذربایجان را دارای همه اضلاع فرهنگی، هنری، ادبی و تمدنی دانست و گفت: امروز ما همه این اضلاع را در قالب هنر انقلاب قلمداد می کنیم. مالک رحمتی در دیدار با جمعی از هنرمندان ضمن اشاره به تاریخ سرتاسر باعزت و پرافتخار آذربایجان به جایگاه برجسته و ویژه آذربایجان شرقی در جریانات تاکید کرد و گفت: استان حداقل در ۱۰۰ سال اخیر نقش بی بدیلی در انقلاب مشروطه، انقلاب اسلامی، دفاع مقدس دوران سازندگی و توسعه صنعتی کشور، مدیریت صنعتی و فناوری داشته و همواره جریان ساز، هویت ساز و حرفی برای گفتن در عرصه ملی و جهانی دارد و در این راستا نیز سردارانی در این حوزه وجود دارند که مایه عزت و افتخار آذربایجان هستند.

وی تصریح کرد: هنرمندان با ریزی و نیک اندیشی افتخاراتی همچون فیلم های سینمایی موقعیت مهدی و آپاراتچی، نمه ساری گلین، همایش شعر و شاعری استاد شهیرای و رویداد های برگزاری کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی خلق می کنند. وی به معرفی انقلاب اسلامی به جهانیان تاکید کرد و افزود: ما باید از این انقلاب بهره مند شویم و به دنیا معرفی کنیم و باید ببینیم که آیا ما توانایی

هایمان را در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی به جهانیان نشان داده ایم؟ رحمتی هنر را زبان معرفی پیشرفت، فرهنگ ها و تمدن ها دانست و گفت: امروزه قبل از اینکه سواره نظام سلطه غرب وارد عمل شود، پیاده نظام راه، راه را برای پذیرش و نفوذ فرهنگ غربی از طریق تولید محتوا، فیلم، موسیقی، کتاب و آواز و زبان هنر هموار کرده اند. در این راستا نیز جای مدعی و متهم، ظالم و مظلوم را عوض کرده اند. وی به استفاده از زبان هنر برای بیان معارف و دستاورد های انقلاب اسلامی، تربیت جامعه و رساندن پیام امامین انقلاب تاکید کرد و افزود: اگر ما در شناخت فرهنگ شهدا کوتاهی کنیم در تاریخ گم خواهیم شد و تحولات و اتفاقات عظیم محور مقاومت در یمن، سوریه و عراق را باید با زبان هنر انتقال دهیم.

استاندار آذربایجان شرقی تصریح کرد: برای هنر هزینه کردن نیست بلکه سرمایه گذاری است و با سرمایه گذاری در حوزه فرهنگ و هنر با نقشه های دشمنان مقابله و هویت ملی و دینی خودمان را افزایش دهیم. در این مراسم قربانعلی طاهر فر کارگردان فیلم سینمای «آپاراتچی» به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی برگزیده شد و همچنین از ۱۱ هنرمند استان تجلیل و قدردانی صورت گرفت.

قدرت های سلطه گر با فتنه انگیزی

دنبال ایجاد ناامنی بین ایران و پاکستان هستند

رئیس جمعیت ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان امت اسلامی در دفع فتنه های مختلف از جمله فتنه داعش، گفت: توسعه روابط ایران و پاکستان خوشایند قدرت های سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما باید با تقویت همکاری ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و اسلام آباد شویم.

سید ابراهیم رئیسی و «آصف علی زرداری» روسای جمهور ایران و پاکستان، شامگاه پنجشنبه با یکدیگر گفتگوی تلفنی داشتند. رئیس یا تبریک عید سعید فطر به دولت و ملت پاکستان و نیز انتخاب مجدد آقای زرداری به ریاست جمهوری پاکستان، روابط فیما بین را عمیق، تاریخی و متکی بر اشتراکات ناگسستنی فراوان در حوزه های دینی، اعتقادی، فرهنگی و همسایگی دانست و اظهار امیدواری کرد در دوره جدید روابط دو جانبه در راستای تأمین منافع دو ملت پیش از پیش گسترش یابد. رئیس جمهور ظرفیت های متقابل در دو کشور برای گسترش تعاملات را متنوع و فراوان توصیف و تصریح کرد: ایران و

قدرت های سلطه گر با فتنه انگیزی

دنبال ایجاد ناامنی بین ایران و پاکستان هستند

پاکستان زمینه های بسیار خوبی برای گسترش همکاری ها در حوزه های فرهنگی، تجاری و انرژی دارند و جمهوری اسلامی ایران امیدوار است که در مسیر با فاعل کردن این ظرفیت ها، گام های عملی برداشته شود. رئیسی ضمن تجلیل از ایمان و غیرت جوانان امت اسلامی در دفع فتنه های مختلف از جمله فتنه داعش، تاکید کرد: توسعه روابط دو کشور خوشایند قدرت های سلطه گر نیست و آنها با فتنه انگیزی به دنبال شکاف بین دو ملت و دو کشور اسلامی هستند، اما باید با تقویت همکاری ها در مبارزه مشترک با تروریسم، مانع تحقق خواست دشمنان و ارتقای دوستی میان تهران و اسلام آباد شویم.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش تداوم جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه را غمی سنگین برای کشورهای اسلامی و مستقل مشترک کشورهای آزادی خواه و مستقل برای اعمال فشار موثر به منظور توقف جنایات این رژیم کودک کش تاکید کرد. «آصف علی زرداری» نیز در این مکالمه تلفنی ضمن تبریک متقابل عید سعید فطر به دولت

ایران در در دام جنگ افروزی نتانیاهو نیافتد

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: ایران باید با تدبیر و تمامی ملاحظات به گونه ای عمل کند که در دام جنگ افروزی نتانیاهو نیافتد. محمدرضا عارف در جریان سفر به یزد در دیدار با جمعی از نخبگان، فعالان سیاسی و مدیران سابق این استان با تبریک عید سعید فطر و آرزوی قبولی طاعات و عبادات هموطنان با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان متعلق به کنسولگری ایران در دمشق و تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران گفت: دولت نتانیاهو به خاطر انبوه مشکلاتی که با آن دست به گریبان است، راهی برای خود جز جنگ افروزی در منطقه نمی بیند و به همین دلیل جمهوری اسلامی ایران باید با تدبیر و تمامی ملاحظات به گونه ای عمل کند که در دام جنگ افروزی نتانیاهو نیافتد.

عارف در ادامه خاطرنشان کرد: این تلقی در بین افکار عمومی شکل گرفته است که مسئولان مردم را فقط برای حضور در مناسبت ها و مشت های گره کرده می خواهند در حالیکه این مشت های گره کرده باید باز شوند و دست برداری و همدلی به هم داده شود. وی با انتقاد از محور قرار گرفتن برخی مسائل حاشیه ای در کشور، گفت: جای تأسف است در حالیکه مردم با مشکلات عدیده معیشتی رو به رو هستند، برخی مسائل غیر ضرور در اولویت قرار می گیرند و باعث رو درویی مردم با یکدیگر می شوند.

وی همچنین با اشاره به ظرفیت های عظیم نیروی انسانی کارآمد در استان یزد از به حاشیه رفتن نخبگان این استان اظهار نگرانی کرد و خواستار میدان دادن مسئولان به نخبگان یزدی شد. گفتنی است محمدرضا عارف در جریان سفر به یزد با حضور در بیمارستان فرخی یزد از مجروحان حادثه تروریستی راسک عبادت کرد.

ادامه یادداشت

روزنامه اعتماد هم با اشاره به کاهش چشمگیر حضور نمازگزاران در نماز جمعه به امامت کاظم صدیقی این را مطرح کرده که چرا نام او همچنان در لیست امامان جمعه تهران قرار دارد؟ اما فرهیختگان تنها روزنامه اصولگرایی بود که به حضور صدیقی در نماز جمعه اعتراض کرد. روزنامه فرهیختگان نوشت: «سپردن تربیون نماز جمعه به آقای صدیقی به عنوان فردی که اخبار او در چند روز اخیر حاشیه برانگیز شده است باعث شده عقلا نیت پشت این تصمیم به چالش کشیده شده و این سوال به وجود بیاید که آیا متولیان برای برگزاری نماز جمعه به عنوان یک رویداد سیاسی- اجتماعی اتفاقات فرامتنی که در فضای اجتماعی و سیاسی رخ می دهد را نیز مورد توجه قرار می دهند یا ایحاناً دچار روزمرگی شده و بدون توجه به پیامدها اجتماعی صرفاً به برگزاری مراسم و ادای تکلیف هفتگی

ادامه در همین صفحه